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ستون حرف مردم روزنامه خراسان جنوبی 
انعکاس دهنده صادق نظرها، انتقادها و 

مشکلات شماست.

حرف مردم

* بعد از اتصال برخی کوچه های خیابان غفاری به خیابان 
ظفر، نیاز به ایجاد سرعت گیر در این کوچه هاست از 
جمله در انتهای کوچه غفاری 14، زیرا بیشتر رانندگان 
با سرعت زیاد و بدون توقف به سمت خیابان ظفر حرکت 
می کنند و امکان تصادف وجود دارد. چند هفته پیش 
یکی از ساکنان این منطقه به دلیل سرعت زیاد یک خودرو 

و برخورد با او دچار حادثه شد.
* اهالی روستای اسلام آباد طبس مسینا در شهرستان 
درمیان با مشکل اینترنت مواجه هستند طوری که در 

بعضی مواقع به طور کامل قطع می شود. 
* مسئولان هر چه سریع تر فکری برای جاده علی آباد لوله 
بردارند. وقتی که نمایشگاه فعال است باید با صلوات از 
جاده رفت و آمد کرد چون جاده شلوغ می شود و از طرفی، 
شش سرعت گیر در مسیر یک کیلومتری ایجاد کرده اند 
که فقط نام سرعت گیر را دارد و بیشتر به خودروها آسیب 
می رساند. این در حالی است که مسیری در کنار این 

جاده زیرسازی شده و آماده آسفالت است. 
* قابل توجه مسئولان شهرداری بیرجند، شهروندان 
ساکن در خیابان مفتح منتظرند تا هر چه سریع تر به 

سازی و زیباسازی بولوار این  منطقه هم شروع شود.
* محله کاظمیه بیرجند در حالی بن بست بود و چندان 
مورد توجه قرار نمی گرفت که حالا با دستور و تصمیم 
برخی مسئولان به طور کامل در بن بست قرار گرفت چون 

معبر کنار پل فرزان یک طرفه شد.

نمایندگان انجمن شهر سرایان
روزنامه خراسان در شماره 1858 به تاریخ 17 
آذر ماه 1334 در مطلبی در صفحه 4 آورده 
است: گزارش تلگرافی واصله از فردوس حاکی 
است که در روز دهم آذر ماه در بخش بشرویه 
برای تعیین اعضاء انجمن شهر بشرویه اخذ 
رای بعمل آمد و پس از قرائت آراء آقایان احمد 
دهقان - عزیز کیانی - غلامرضا خسرویان – 
علی مقیمیان – باقر شهابی زاده باکثریت آراء 

بسمت نمایندگی انتخاب شدند.

 ثبت 6772 سزارین و 9954 زایمان طبیعی 

 سزارین فقط یک درصد کم شد
9 هزار و 954 زایمان طبیعی و شش هزار و 772 مورد 
سزارین سال گذشته در استان انجام شد که آمارها نشان 
می دهد تعداد سزارین ها یک درصد نسبت به سال 
96 کاهش یافت. معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی 
بیرجند روز گذشته در مراسم روز ماما با اعلام این که سال 
گذشته بیش از 16 هزار و 726 تولد در استان داشته ایم 
و 40 درصد زایمان ها سزارین بوده است گفت: از این 
تعداد تولد 9 هزار و 954 زایمان طبیعی و شش هزار 
و 772 مورد سزارین بوده است که چهار هزار و 700 
زایمان در اتاق های ال .دی. آر و با حضور همراه مادر 
باردار انجام شده است. دکتر »احمدی« از کاهش یک 
درصدی سزارین نسبت به سال 96 خبر داد. وی درباره 
مرکز ناباروری استان گفت: این مرکز هنوز کامل نیست و 
به دنبال تامین نیروی انسانی و امکانات مورد نیاز هستیم 
اما سال گذشته 64 مورد بارداری موفق انجام شد که از 
این تعداد تاکنون 35 نوزاد متولد شده اند. معاون فنی 
معاونت بهداشت دانشگاه علوم پزشکی بیرجند نیز گفت: 
شاخص مرگ و میر مادران باردار استان از 11.2 در سال 
96 به 11.9 در سال 97 رسید و دو مورد مرگ مادر 
باردار در سال گذشته ثبت شد. »امیرآبادی زاده« افزود: 
استاندارد ماما در کشور به ازای هر هفت هزار نفر یک و  
این رقم در استان به ازای هر چهار هزار و 200 نفر یک 
ماماست. دکتر »محمودی راد« رئیس دانشکده پرستاری 
و مامایی دانشگاه علوم پزشکی بیرجند نیز گفت: با وجود 
پیگیری برای ایجاد رشته کارشناسی مامایی، شورای 
معین وزارت بهداشت، با این موضوع مخالفت کرد. در 
پایان این مراسم از تعدادی از فعالان حوزه مامایی استان 

تجلیل شد.

      خراسان جنوبی 66 سال پیش 
           در روزنامه

گروه خبر-  صحبت استاندار در جلسه شورای اداری 
دیروز متفاوت بود. او در واقع  هشت تابلوی ممنوع را 
جلوی مدیران نصب کرد و از آنان خواست این هشت 
مورد را رعایت کنند اگر چه جریمه تخلف از این 
موارد را اعلام نکرد. در این جلسه معرفی سه معاون 
جدید استاندار، منع برگزاری همایش های بی هدف، 
ممنوعیت افطاری از جیب بیت المال، ادامه یافتن 
سفرهای شهرستانی مدیران و توصیه های انتخاباتی، 
از مهم ترین نکاتی بود که مطرح شد البته  استاندار به 
پشت میزنشینان دولتیی هم  که رفتار طلبکارانه ای با 
مردم دارند، هشدار داد. »معتمدیان« در صحبت هایش 
حمایت از واحدهای تولیدی را یادآور شد و گفت: با 
حمایت از واحدهای تولیدی فعال در استان، از ایجاد 
مشکل در چرخه تولید آنان ممانعت می شود بنابراین از 
همه ظرفیت های قانونی استفاده می کنیم تا این حمایت 
عملی باشد. وی با بیان این  که برای حمایت عملی از 
واحدهای تولیدی، نیازمند روان سازی صادرات و 
بازاریابی های جدید در منطقه هستیم افزود: دستگاه 
های اجرایی برنامه های پیشنهادی خود را برای امسال 
به منظور حضور موثر مسئولان کشوری در استان 
ارائه دهند هر چند حضور تشریفاتی و گرفتن عکس را 

نمی خواهیم بلکه برنامه هدفمند و دارای خروجی مد 
نظر است. به گفته وی برنامه های سفر مدیران استانی 
نباید مختص به سفرهای استانداری باشد بلکه باید 
مدیران برنامه های سفر خود را به شهرستان ها تدوین 
کنند و همه موظف هستند حداقل دو بار سفر میدانی به 

شهرستان ها داشته باشند.

ابلاغ شیوه نامه احداث ۱0 هزار واحد مسکونی •
وی با اشاره به سفر »نوبخت« به استان، از ابلاغ وام های 
اشتغال روستایی به مبلغ 800 میلیارد تومان در سال 
گذشته خبر داد و گفت: شیوه نامه احداث 10 هزار واحد 
مسکونی به کمیته امداد و بنیاد مسکن ابلاغ شده است و 
200 میلیون دلار برای کمک به توسعه و احداث صنایع 
جدید مرتبط با اولویت ها به استان اختصاص می یابد. 
به گفته وی، امسال یازدهمین دوره انتخابات مجلس 
شورای اسلامی را در پیش داریم که یکی از اولویت ها در 
حوزه سیاسی، برگزاری انتخابات سالم و در امنیت کامل 
با حضور و مشارکت حداکثری مردم است. استاندار با 
اشاره به این که آمار برگزاری جلسه ها در استان زیاد 
است و جلسه ها خروجی ندارد و وقت تلف کردن است 
تصریح کرد: نباید با برگزاری این جلسه ها زمان را 

محدود کنیم، مردم سردرگم هستند چرا که مدیران 
صبح تا شب جلسه هستند بنابراین مدیران دستگاه های 
اجرایی باید جلسه ها را بعد از ساعت اداری برگزار کنند. 
وی در ادامه سخنانش با بیان این  که برخی که پشت میز 
اداره ها می نشینند و از بودجه بیت المال ارتزاق می 
کنند رفتارهای بسیار طلبکارانه ای با مردم دارند افزود: 
اجازه نمی دهیم عملکرد نادرست و ضعیف مدیران و 

کارشناسان، سبب نارضایتی اجتماعی و مردم شود.

افطاری با پول دولت، ممنوع •
وی ادامه داد: برگزاری هر گونه همایش در استان 
ممنوع است مگر بنا به ضرورت و با دریافت مجوز از 
استانداری، از سویی کسی حق ندارد به هیچ عنوان 
از محل بودجه دولتی در ماه رمضان افطاری بدهد. 
»عابدی« معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار هم 
با بیان این  که استفاده بهینه از محصولات و تولیدات 
استان به جای خام فروشی به منظور ایجاد ارزش افزوده 
و درآمد بیشتر مورد توجه قرار می گیرد گفت: پیگیری 
مشکلات طرح های ناتمام و واحدهای تولیدی مشکل 
دار از اولویت های حوزه اقتصادی است. »میرجعفریان« 
معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار نیز بر استفاده 

از ظرفیت های قانونی برای تامین منابع پروژه ها از 
طریق وزارتخانه ها  تاکید کرد و گفت: پیگیری وضعیت 
زیرساخت های حمل و نقل استان و مسائل مرتبط با 
حاشیه شهر و سکونتگاه های غیر مجاز از اولویت هاست. 
»حسینی«، معاون توسعه مدیریت و منابع انسانی 
استانداری هم بر فعال شدن بخش خصوصی و توسعه 
دفاتر پیشخوان تاکید کرد. »شهرکی«، رئیس سازمان 
صمت نیز گفت: 12 واحد صنعتی بزرگ )بیش از 150 
شاغل(، 16 واحد متوسط و 513 واحد کوچک در 
استان وجود دارد. »قرایی«، رئیس شوراهای اسلامی 
استان هم از همه خواست پشت سر استاندار باشند و 
اگر او با سرعت 200 کیلومتر حرکت می کند بقیه افراد 
از او جا نمانند. »واقعی«، مدیر کل آموزش و پرورش نیز 
از کمبود 465 کلاس و کمبود معلم در استان خبر داد.

به گزارش خبرنگار ما، در این جلسه سید »محمد 
و منابع  به عنوان معاون توسعه مدیریت  حسینی« 
انسانی، »ناصر خوش خبر« به عنوان معاون سیاسی 
اجتماعی استاندار و سید »کمال الدین میرجعفریان« 
به عنوان معاون هماهنگی امور عمرانی معرفی شدند و 
»مشیرالحق عابدی« در جایگاه معاونت هماهنگی امور 

اقتصادی ابقا شد.

مهمانی بزرگان
- یک مهمانی خاص است  غلامرضا بنی اسدی 
رمضان. من اسمش را گذاشته ام »مهمانیِ بزرگان«. 
مجلسی شکوهمند که بزرگان عالم هستی، از انبیا تا 
ائمه )ع( ، اولیا و صلحا، بدان بار می یابند. این سور اگر 
چه در ظاهر، »مهمانی به ترک« است اما در باطن، فصل 
نور نیوشی عارفان و تغزل عاشقان است. خالی طعام را 
آفتاب معرفت، پر می کند. این هم ظریفی است که باید 
آموخت. درسی است که باید برای عمل بدان، تمام قد 

برخاست که شیخ اجل، سعدی حکیم، به همین نکته 
نغز، اشارت مان می دهد به این کلام بلیغ؛

اندرون از طعام خالی دار/ تا درو نور معرفت بینی / تهی 
از حکمتی به علت آن / که پری از طعام تا بینی

رمضان، که سلام و صلوات خداوند بر آن باد، فرصت 
سعد و سعادت آفرینی است که مشق عشق کنیم در 
دفتر زندگی. چراغی بیفروزیم در اندرونی که از طعام 
خالی است تا جهان، پر شود از نور معرفت. تا سبک شود 
از این همه باری که بر دوش می کشد. از این سنگینی 
که توان قدم از قدم برداشتن را از آدمی می گیرد. از این 
ثقل سامعه ای که چنان گوش ها را در بر می گیرد که به 
صدای گرسنگان و نیازمندان، برنمی آشوبد. روشن 

است که چنین تاریک جان و روانی را فرصت افروختن 
چراغ حکمت نیست. خورشید باید برکشیده از کهکشان 
ها باشد تا در مقام رفعت خویش، جهان را روشنی بخشد. 
حکمت هم در همسایگی خور و خواب و خشم و شهوت، 
خانه نمی گزیند که آن چهارگانه در وجود حیوان هم 
هست و زیبا فرموده است حکیم نغز سخن، سعدی 
شیرازی؛خور و خواب و خشم و شهوت، شغب است و 

جهل و ظلمت / حیوان، خبر ندارد ز جهان آدمیت ...
و رمضان المبارک، به جویبار زلالی می ماند که همه 
این ها را می شوید تا نور الهی در آینه بی غبار و خانه بی 
سیاهی، جلوه زیبای خود را نشان دهد و هر دل به وسع 
ظرفیت و ظرافت افزون شده خویش، بازتاب دهنده 

این جلوه باشد که هر کدام شان برای به پرواز درآوردن 
قومی کافی است که آدمی، کم از پرنده نیست و می 
تواند آسمان ها را زیر پا بگذارد اگر از پرندگان، رسم و 
درس پرواز بیاموزد و شیخ اجل زیبا، توجه می دهد به این 
سخن که؛ طیران مرغ دیدی تو ز پای بند شهوت / بدر آی 

تا ببینی، طیران آدمیت
 و رمضان، علیه السلام، فرخنده زمانی است که دوست 
در زندگی ما طراحی فرموده است تا از این غربت، جان 
به سلامت بریم و به ساحتِ قرب او برسیم که ما را اندازه 

این است؛ 
رسد آدمی به جایی که بجز خدا نبیند / بنگر که تا چه حد 

است، مقام آدمیت...

2 کاروان سلامت به مناطق سیل زده اعزام شد
دو کاروان سلامت به مناطق سیل زده بشرویه و سربیشه رفتند. معاون 
داوطلبان جمعیت هلال احمر استان، گفت: روز گذشته 100 نفر از اهالی 
روستاهای بندان، نیگنان، هونویه، ریگو و ده محمد بشرویه و 85 نفر از 
اهالی روستای خاکک بخش درح از خدمات اولین کاروان های سلامت 
هلال احمر در سال جدید بهره مند شدند. »احمد بخشی«، با بیان این که 
خدمات پزشکی، تهیه دارو و مشاوره رایگان و آموزش های امدادی در این 
کاروان ها ارائه شد، افزود: سال گذشته 42 کاروان به مناطق محروم و کم 

برخوردار اعزام شد.

بانوان آلیش کار به مدال نرسیدند
بانوان آلیش کار استان با دو مقام هفتمی و دهمی به کار خود در رقابت های 
قهرمانی کشور پایان دادند. »سروری« رئیس هیئت کشتی استان گفت: 

حسن زاده در این رقابت ها هفتم و سید آبادی، دهم شد

افزایش ابر و وزش تندباد
بر اساس خروجی مدل های هواشناسی، طی 48 ساعت آینده افزایش ابر 
و گاهی وزش تندباد در جو استان رخ خواهد داد. کارشناس هواشناسی 

استان برای بعدازظهر امروز و امشب از احتمال بارش پراکنده در نواحی 
شرقی و شمالی استان خبر داد و افزود: به لحاظ دمایی، امروز شاهد افزایش 
نسبی دمای هوا در منطقه خواهیم بود. »لطفی« گفت: بارش ها در بازه زمانی 

اردیبهشت تا تیر ماه به صورت نرمال خواهد بود.

عضویت بانوی جودوکار در تیم ملی 
زهرایی – بانوی جودوکار استان به عضویت تیم ملی درآمد. »مهران پور« 
معاون مدیر کل ورزش و جوانان  گفت: سپیده طاهری که به اردوی تیم ملی 

دعوت شده بود با غلبه بر حریفان خود به عضویت تیم ملی نوجوانان در آمد.

پیگیری حرف مردم

توقف پروژه بشرویه – طبس به دلیل کمبود اعتبار
»طولانی شدن ساخت مسیر بشرویه - طبس از سمت 
خداآفرید، سبب گلایه بسیاری از مردم این مناطق شده 
است. با توجه به هزینه های میلیاردی در این مسیر، 
پروژه سال ها به حال خود رها شده است در حالی که 
در صورت اتمام آن مسیر طبس به مشهد مقدس از 
جاده خداآفرید 180 کیلومتر نزدیک تر می شود«. این 
پیام نهم اردیبهشت ماه در ستون حرف مردم درج شد.

در پاسخ به این پیام؛ اداره کل راه و شهرسازی اعلام 
کرد که پروژه محور بشرویه به طبس از پروژه های ملی 
است که اعتبار آن هر سال در قالب ردیف های بودجه 
مصوب این اداره کل ابلاغ می شود با این حال این 
اداره عملیات اجرایی محور را آغاز کرده و تاکنون برای 
پیمانکاران پروژه حدود 50 میلیارد ریال مطالبات ایجاد 
شده است که به دلیل کمبود منابع اعتباری کافی و 
تخصیص اعتبار، عملیات اجرایی آن متوقف است اما 
پیگیری و رفع مشکل این پروژه در دستور کار قرار دارد.
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